
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.176 Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2020

PERÍODO: 08/04/2020 a 09/04/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ROSICLEA DA SILVA CORECHA, PSICÓLOGA, Matricula 
54183274/2, e ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA, MOTORISTA, Matri-
cula 3197697/1..

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 540603

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 092/2020 – CEDS/SEJUDH, de 03 de abril de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 21 do Regimento Interno do Conselho 
Estadual da Diversidade Sexual, instituído pelo Decreto Estadual n.º 1.238 
de 2 de setembro de 2008.
RESOLVE:
DESIGNAR os seguintes membros:

INSTITUIÇÃO MEMBROS

Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA
Hoberdan da Silva Monteiro – Titular

Marcos Vinicius Neves dos Santos – Suplente

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo: 540497

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO Nº 20/2017
Nº do Termo Aditivo: 03/2020
Processo: 2017/132760
Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo aditivo tem por objeto alterar 
o item II (Cláusula Terceira e Cláusula Quarta) e item III (parágrafos pri-
meiro e segundo – Cláusula Sexta) que tratam respectivamente do prazo, 
prorrogação e renovação; do preço e pagamento.
Data da Assinatura: 03/04/2020
Vigência: 03/04/2020 a 03/10/2020
Valor do Contrato: Valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais) e Valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Dotação Orçamentária:
 PTRES: 188338
 PLANO INTERNO: 4200008338C
 FONTE: 0101
 NATUREZA DE DESPESA: 339036
LOCATÁRIA: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
LOCADORA: Sra. ELIANE PEREIRA MARCON - CPF Nº 426.150.622-04
Ordenador de Despesa: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA

Protocolo: 540511

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2017
Objeto: Prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12 (doze) meses, 
a contar de 03 de abril de 2020.
Data da Assinatura: 02/04/2020
Valor global estimado: R$15.000,00 (quinze mil reais)
Orçamento: Fonte: 0260/0660 - Recursos provenientes de Transferência 
de Convênio
Funcional: 14 131 1508 8233. Projeto/Atividade: Edição e Publicação de 
Atos da Administração Pública. Natureza de Despesa: 339139- Outros 
Serv. De Terc. - Op. Intra Orçamentária.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA
Endereço: Travessa do Chaco, nº 2271, bairro Marco, CEP 66.093-410– 
Belém -PA

Ordenador: Cintya Silene de Lima Simões
Protocolo: 540444

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na matéria publicada nº 34.175, de 08/04/2020, n° de protocolo é 540141 
referente ao CONVÊNIO Nº 01/2020, cujo objeto e: Construção de Feira 
Coberta, no Municíp0uo de Capitão Poço, neste Estado.
ONDE SE LÊ: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ourém – CNPJ 05.149.133/0001-48
LEIA-SE: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Pú-
blicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Capitão Poço – CNPJ 05.149.109/0001-09

Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 540499

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 234/2020, DE 07 DE ABRIL DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/273472 de 07/04/2020 – CORH/SE-
DOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor CAR-
LOS ROBERTO BARROS, matrícula nº. 5258/1, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativo; no período de 01/05/2020 a 30/05/2020, referente 
ao período aquisitivo 2018/2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 540471
PORTARIA Nº. 233/2020, DE 07 DE ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 013/2020 - CCPL/SEDOP, 
de 06/04/2020.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora VIVIA 
PANTOJA CAMPOS, matrícula nº. 5917950/2, ocupante do Cargo de Co-
ordenador, concedidas através da Portaria nº. 179/2020, de 09/03/2020, 
publicada no DOE nº. 34.144, de 17/03/2020, a contar de 06/04/2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020, restando um saldo de 25 (vinte 
e cinco) dias para ser gozado no período de 01/09/2020 a 25/09/2020.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 06/04/2020,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 540473
PORTARIA Nº. 237/2020, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO o memorando nº 003/2020 – DIMET/SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora ISA-
BELA DE CARVALHO LOBÃO VALE, matrícula nº. 57192801/4, ocupante do 
cargo de Assessor I; no período de 13/04/2020 a 12/05/2020, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 540616


